Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

corretiva e preventiva e instalação de ares-condicionados, visando atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes – MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 22.495,55 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 

22/05/2025, às 10:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

DISPENSA Nº 010/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104.02/2025 

BASE LEGAL: – LEI Nº 14.133/2021, ART.

[...]

1.2.1 - O critério de julgamento adotado será o de menor preço, observadas as exigências 

contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do 

objeto. 

2. DA ESPECIFICAÇÃO E DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é de e R$ 22.495,55 (vinte e dois 

mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento da CÂMARA MUNICIPAL para o exercício de 2025, na 

classificação abaixo: